
日頃より、当所の運営にご理解、ご協力を賜り、有難うございます。   
さて、当所では、新型コロナウイルス流行の社会的状況を踏まえ、令和３年度の宿泊研修のご利用受付につい 

て例年より３ヶ月程度日程を遅らせ、以下のとおり、ご予約の受付を開始することと致しました。   
なお、今後の社会的状況の推移により取り扱いが変更となる場合は、速やかに当所ホームページにて、  通知さ

せて頂くことと致します。 
  何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。   
 
 

【先行予約】 
  ①令和元年度に利用され、令和２年度に利用又は利用予定であった学校、及び実宿泊人数５０名以上で利用 
した実績のある青少年団体で、キャンセル（台風などの天災や新型コロナウイルス感染症を理由としたものを 

除く）の事例が無い団体を対象に、９月４日付、「利用希望書」を送付。 
  ②対象団体でご希望される場合は希望日程を第５希望まで記入いただき、１０月３０日（金）までに「利用希望 

書」をメール、FAX または郵送にてご返送ください。   
③調整結果を１２月初旬までにお知らせします。  なお、希望日程が重複した場合は、利用目的や利用対象、人数  

等を勘案の上、調整させて頂きますので  ご了承ください。   
   
  ※昨年度まで「利用希望書」を送付していた団体でも、上記に該当しない場合はお送りしていない場合があり  

ます。その場合、ご希望される場合は、下記通常受付により、お申込みください。 
 

【通常受付】   
令和３年１月６日（水）10:00から随時受け付けます。  なお、ご利用人数が１０名未満の団体、少数のグルー

プでのご利用は、ご利用１ヶ月前からのご予約となりますのでご了承ください。   
 
 
 

令和２年９月４日 
  

利 用 団 体 各 位  
 

国立中央青少年交流の家 所長  
 
 

令和３年度宿泊研修利用の受付について 
 
 

【本件担当】 
国立中央青少年交流の家 事業推進係  
TEL：0550-89-2020 FAX：0550-89-2025  
E-MAIL：fujinosato@niye.go.jp 


